CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Município de Interesse Turístico

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativoWcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 26 de junho de 2025

Prezado senhor Presidente Vereador Wallace Ananias de Freitas Bruno,

Solicito esclarecimentos a respeito da nota fiscal

emitida em 24 de junho de 2025 às 19:56:19, visto o documento em questão não constar

a descrição completa das despesas conforme consta no art. 7º § 6º da Resolução nº 240

de 28 de março de 2023, a saber:

“§ 6° Nos documentos fiscais deverão constar a

descrição completa das despesas, sendo recusados de pronto, documentos fiscais que não

especifiquem as despesas realizadas em quantidades e descrição, como por exemplo "‘refeições”,

“despesas”, “despesas gerais”, bem como outros teremos que não quantifiquem e especifiquem

as despesas realizadas.”

A fim de regularizar essa situação e garantir que

todas as informações estejam de acordo com as exigências fiscais, solicito que informe se

há alguma justificativa para a ausência de descrição completa da despesa na nota fiscal

emitida.

Fico à disposição para fornecer mais informações,

caso necessário, e agradeço desde já peça atenção.

___________________________

Bruna Fernandes Ament

Responsável pelos adiantamentos

(Portaria nº 1138/2025)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ne

xo
 N

º
30

9/
20

25
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
45

4/
20

25
 -

 2
6/

06
/2

02
5

-
10

:0
6

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
60

9-
G

5N
5-

H
Z

S
E

-U
5G

T

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Município de Interesse Turístico

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativoWcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ne

xo
 N

º
30

9/
20

25
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
45

4/
20

25
 -

 2
6/

06
/2

02
5

-
10

:0
6

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
60

9-
G

5N
5-

H
Z

S
E

-U
5G

T

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3609G5N5HZSEU5GT , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3609-G5N5-HZSE-U5GT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ne

xo
 N

º
30

9/
20

25
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
45

4/
20

25
 -

 2
6/

06
/2

02
5

-
10

:0
6

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
60

9-
G

5N
5-

H
Z

S
E

-U
5G

T

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3609G5N5HZSEU5GT
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3609G5N5HZSEU5GT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3609G5N5HZSEU5GT
		2025-06-26T10:06:38-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura